РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
тел. 5-20-61, факс5-20-95, e-mail:hasa\nirtrayon<s,e-dag.ru

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

", / £  2 0 ^ 1  г.
РАСПОРЯЖЕНИЕ V  J 6 ?

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию
коррупции в МО «Хасавюртовский район» на 2022 год

В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года ФЗ-№
273 «О Противодействии коррупции» и с целью повышения эффективности по
осуществлению мер по координации работы по противодействию коррупции
в системе муниципальной службы в органах местного самоуправления на
территории Хасавюртовского района:

1. Утвердить План работы комиссии по вопросам противодействия коррупции
в МО «Хасавюртовский район» на 2022 год;

2. Руководителям структурных подразделений, организаций и учреждений
района разработать планы противодействия коррупции на 2022 год, и
обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных планами;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации муниципального района
Алисултанова М. А.

И. о. Главы муниципального образования Б. Г. Мамаев

Исп. С.Асеков
Тел.5-21-01

mailto:e-maihhasawrtrayon@e-dag.ru

Протокол № 3

29.12.2021 г.

Заседание комиссии
по противодействию коррупции

в МО «Хасавюртовский район» за IV квартал 2021 года.

Повестка дня :

1. Об исполнении плана и муниципальной программы противодействия
коррупции в Администрации МО «Хасавюртовский район» за 2021
год.

2. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию
коррупции в МО «Хасавюртовский район» на 2022 год.

Председательствовал:

Мамаев Б.Г. -  И.о. главы муниципального района - заместитель председателя
комиссии.

Члены комиссии :

Мамаев Б.Г. -  первый заместитель главы администрации муниципального
района заместитель председателя комиссии
Асеков С.Б. -  помощник главы администрации района по вопросам
противодействия коррупции -  секретарь комиссии.
Касимов В.А. -  заместитель главы администрации муниципального района,
Муртазалиев Н.Г. -  заместитель главы администрации муниципального
района ,
Рамазанов Г.Р. -  заместитель прокурора района
Абакарова Д.К. -  начальник управления экономики и имущественных
отношений муниципального района
Абдуллаев А.Х. -  начальник управления культуры муниципального района,
Загиров А.А. -  начальник юридического отдела муниципального района ,
Акгезов К. Ш. — председатель общественной палаты муниципального
района.

Приглашенные :

Алисултанов М.А -  управляющий делами Администрации «Хасавюртовский
район»
Арсаналиев И.М. -  председатель контрольно-счетной палаты МО
«Хасавюртовский район»

Алисултанова З.Д. -  начальник управления экономики инвестиций и малого
предпринимательства МО «Хасавюртовский район»
Кабардиев К.А. - начальник управления образования МО «Хасавюртовский
район».

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и
приглашенных И. о. главы муниципального района заместитель председателя
комиссии по противодействию коррупции в МО «Хасавюртовский район»
Мамаев Б.Г.

По первому вопросу выступил начальник управления образования Кабардиев
К.А.и информировал членов комиссии о плановой работе проведенной управлении
образования муниципального района и подведомственных организациях
учреждениях по противодействию коррупции в 2021 году.

Выступил Абдуллаев А.Х. начальник отдела культуры национальной
политики и туризма МО «Хасавюртовский район». 2021 году учреждения
организации отдела культуры провели мероприятия приуроченные к
международному дню борьбы с коррупции, которые были освящены в СМИ и
опубликованы на официальном сайте МО «Хасавюртовский район».

Выступила начальник управления имущественных отношений МО
«Хасавюртовский район» Абакарова Д.К. с информацией о проделанной работе
согласно муниципальной программы противодействию коррупции, в МО
«Хасавюртовский район» за 2021 год.

По второму вопросу об утверждении плана работы комиссии на 2022 год
выступил заместитель председателя комиссии Мамаев Б.Г. Ознакомил членов
комиссии с планом работы комиссии на 2022 год, подвел итоги работы комиссии
за 2021 год.

РЕШЕНИЕ

1. Принять к сведению информацию Кабардиева К.А. начальника
управления образования МО «Хасавюртовский район».

2. Принять к сведению информацию Абакаровой Д.К. начальник управления
имущественных отношений МО «Хасавюртовский район».

3. Принять к сведению информацию Абдуллаева А.Х. начальник отдела
культуры национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский
район».

4. Утвердить план работы комиссии на 2022 год.

Заместитель Председателя комиссии

Секретарь комиссии

Б. Мамаев

С. Асеков

Утвержден
решением комиссии

по противодействию коррупции
в МО "Хасавюртовский район"

от 29.12.2021 г.

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции

Администрации МО "Хасавюртовский района" на 2022 год

Наименование вопросов повестки
заседания комиссии

Исполнитель (и) Срок
рассмотрения

Отметка об
исполнении

1 квартал
1. Организация работы по обеспечению публичности

и открытости деятельности органов местного
самоуправления.

Управление делами в МО
"Хасавюртовский район"

январь-март

2. Об оценке эффективности управления
и распоряжения муниципальным имуществом

и земельными участками по результатам проведения
торгов за 2021 год.

Отдел имущественных отношений в
МО "Хасавюртовский район"

январь-март

3. О результатах проведения проверок использования
средств консолидированного бюджета МО

"Хасавюртовский район" по итогам работы за 2021 год

контрольно-счетная палата
МО "Хасавюртовский район"

январь-март

2 квартал
1. О ходе подготовки к представлению сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2021 год, муниципальных
служащих лиц, замещающих муниципальные должности

в МО «Хасавюртовский район»

Отдел имущественных отношений в
МО "Хасавюртовский район"

Управление делами в МО
"Хасавюртовский район"

апрель -
июнь

2. О работе правоохранительных органов Прокуратура Хасавюртовского апрель-июнь

и контрольных органов по выявлению и пресечению
коррупционных правонарушений, устранению причин и

условий, им способствующих.

района, ОМВД России по
Хасавюртовскому району

(по согласованию)
3 квартал

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих МО

"Хасавюртовский район"
и урегулированию конфликта интересов.

Управление делами в МО
"Хасавюртовский район"

июль-
сентябрь

2. О проделанной работе по проведению независимой
оценки имущества и заключенных концессионных

соглашениях

Отдел имущественных отношений в
МО "Хасавюртовский район"

июль-
сентябрь

i квартал
1. Об исполнении плана и муниципальной программы

противодействия коррупции в Администрации МО
"Хасавюртовский район" за 2022 год.

Управления образования,
Отдел культуры и национальной

политики,
Отдел имущественных отношений в

МО "Хасавюртовский район"

октябрь-
декабрь

2. Утверждение плана работы комиссии по
противодействию коррупции в МО "Хасавюртовский

район" на 2023 год.

Управление делами в МО
"Хасавюртовский район"

октябрь-
декабрь

3. Об исполнении рекомендаций комиссии по
противодействию коррупции в МО "Хасавюртовский

район" за 2022 год.

отраслевые (функциональные)
органы, структурные подразделения

Администрации МО
"Хасавюртовский район "

октябрь-
декабрь

Председатель комиссии Д. Салавов

Секретарь комиссии С.Асеков